
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
} И М () В ИИ КО В С К И Й РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

‘30” декабря 2016 ® п. Зимовники

#■Об утверждении муниципальных заданий 
муниципальным учреждениям на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов f

В целях создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений 
Зимовниковского сельского поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, 
повышения их качества и зависимости финансирования от реальных результатов 
работы, в соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Зимовниковского сельского поселения Ростовской 
области, руководствуясь постановлением^ Администрации Зимовниковского 
сельского поселения №469 от 14.10.2015 «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Зимовниковского сельского поселения и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному Учреждению 

Культуры Сельского Дома Культуры "Зимовниковский" Зимовниковского сельского 
поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно

- .............

приложению 1.
2. Утвердить муниципальное задание1* Муниципальному учреждению 

культуры «Социально-культурный центр «Сокол» Зимовниковского сельского 
поселения на 2017 год и на плановый период $018 и 2019 годов согласно 
приложению 2.

3. Утвердить муниципальное задание ^Муниципальному учреждению 
«Физкультурно-спортивный клуб «Игра» на 2 0 1 7 4^ап J! а н о в ы й период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 3. о

о^'1ГГГ?о>уС14. Контроль за исполнением настоящ ^(^^танёщ §! я возложить на 
начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации 
Зимовниковского сельского поселения ТТ, ^  -  -



Приложение № 1 
к Положению о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Зимовниковского сельского 
поселенияи финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ  
Руководитель 

(уполномоченное лицо)

гана, осуществляющего 
нкции
редителя, главного 
тв местного бюджета

(расшифровка подписи) 

2 0 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1) С

на 2017_ год и плановый период 2018 и 2019 годов 
о т « » 20 г. Форма по ОКУД 

Дата
им енование муниципального учреждения
мовниковского сельского поселения (обособленного подразделения)М униципальное учреж дение «Ф изкуль
1гра» ................... .............................. ...............................
[ды деятельности муниципального учреждения Зимовниковского сельского поселения
бособленного подразделения) Д еятельность  в области физической культуры  и спорта___________________
д муниципального учреждения
мовниковского сельского поселенияФ и зкульгурио-сп ортивн ы е орган изац ии______________________________

(указывается вид муниципального учреждения Зимовниковского сельского
поселения из базового (отраслевого) перечня)

по Сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

92,62



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)

РАЗДЕЛ__Т
1. Наименование муниципальной услуги

1.Организация проведения муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных и спортиви 
2.Организация занятий физической культурой и спортом

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Все потребителя проживающие на территории Зимовниковского района______________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризую щий 

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 2018 год 
(очередной (1-й год 
финансовыйпланового

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование код(наименова

ние
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

год) периода)

2-----  - 5 - 7 -.. - - 121 3 4 6 8 ■ 9 ' 10 11

00000000006031410

Ю002000900000002

14102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Армспорт Этап начальной 
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапе начальной 
подготовки и 
зачисленных на 
тренировочный этап

Процент 744 5 5 5

)000000000603!410

00020020000000030

102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Гиревой
спорт

Тренировочный
этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на тренировочном этапе 
(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совецшенствования

Процент
744 10 10 10

Ю000000006031410 

Э002003400000003 

2102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Пауэрлифтинг Тренировочный
этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на тренировочном этапе 
(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного мастерства

Процент
744 15 15 15



Доля лиц, прошедших Процент
300000000006031410 Спортивная 

подготовка по
Фитнес-
аэробика

Тренировочный
этап

спортивную подготовку 
на тренировочном этапе

744 10 10 10

30002006800000003 неолимпийским 
видам спорта

(этап спортивной 
специализации)и

'01102101 зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного мастерства

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
адание считается выполненным, (процентов)

.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2018 год (1 -й 
год плано

вого 
периода)

2019 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

наимено
вание

код
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Спортивная Количество Челове 792 760 760 760 Раз.60 Раз.60 Раз.70
00000000006031 
10830002000900 
Э0002004102101

подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Армспорт Этап
начальной
подготовки

занимаю щи 
хся

к Абон.вз 500 
Абон дет250

Абон.вз 500 
Абон дет250

Абон.вз
550
Абон
цетЗОО

00000000006031
10830002002000
Ю003008102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Г иревой 
спорт

Гренировочн 
ый этап

Количество 
занимаю щи 
хся

Челове
к

792 710 710 710 Раз.60 
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.60
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.70
Абон.вз
550
Абон дет 
300

Э0000000006031 
0830002003400 
Ю003002102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Пауэрлифти
нг

Гренировочн 
ый этап

Количество
занимающи
хся

Челове
к

792 700 700 700 Раз.60 
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.60 
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.70
Абон.вз
550
Абон дет 
300

D0000000006031 
0830002006800 
>0003001102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

Фитнес-
аэробика

Тренировочн
ый этап

Количество
занимающи
хся

Челове
к

792 2000 2000 2000 Раз.60 
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.60 
Абон.вз 500 
Абон дет250

Раз.70
Абон.вз
550
Абон дет 
300

опустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
щание считается выполненным, (процентов) 
Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.



Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 оJ 4 5
Закон Гос. Дума 04.12.2007 329-ФЭ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

). Порядок оказания муниципальной услуги 
i.l. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг
Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ; Федеральный конституционный закон «О Правительстве РФ»; Федеральный  
акон от 05.10.2003 151-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления Российской Федерации; Федеральный закон от 
5.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
убъек гов РФ»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги_____

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
екламная продукция Визитки, листовки Ежемесячно

стное и телефонное Объявления, приглашения, оповещения При наличии новой информации

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4_L

РА ЗД Е Л___ 1 _  
Наименование работы

1.Организация проведения муниципальных официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий. 
2.0рганизация занятий физической культурой и спортом 

Категории потребителей работы Население поселка Зимовники 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
1 ТТлтгота'гот/ V Q n o r r T a m i ' n j i A r T r r i a  т г а х ш л т п А  п о ^ л т т т

Уникальный 
номер по 

базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уникальный 
>мер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
наименование

показателя
единица измерения по 

ОКЕИ
2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



'60000000000603141 
083 000200090GG00G 
02004102101

Спортивная
подготовка
по
неолимпийск 
им видам 
спорта

Армспорт Этап
начальной
подготовки

Доля лиц, прошедших 
спортивную 
подготовку на этапе 
начальной подготовки 
и зачисленных на 
тренировочный этап

Процент 744 5 5 5

'00000000000603141
08300020020000000
03008102101

Спортивная
подготовка
гю
неолимпийск 
им видам 
спорта

Гиревой
спорт

Тренировочны 
й этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент
744 10 ' 10 10

Э0000000000603141 
)8300020034000000 
13002102101

Спортивная
подготовка
по
неолимпийск 
им видам 
спорта

Пауэрлифтин
г

Тренировочны 
й этап

Доля лиц, прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент
744 15 15 15

0000000000603141 
3300020068000000 
3001102101

Спортивная
подготовка
по
неолимпийск 
им видам 
спорта

Фитнес-
аэробика

Тренировочны 
й этап

Доля лиц. прошедших 
спортивную 
подготовку на 
тренировочном этапе 
(этап спортивной 
специализации)и 
зачисленных на этап 
совершенствования 
спортивного 
мастерства

Процент
744 10 10 10

опустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
штается выполненным, (процентов) Г7



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объема работы
содержание работы (по справочникам) характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕМ

описание
работы

2017 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20! 9 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование код

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

)00000000006
'31410830002
00900000002
04102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски 
м видам спорта

Армспорт Этап
начальной
подготовки

Количество
занимающи
хся

Человек 792 760 760 760 760

100000000006
31410830002
02000000003
08102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски 
м видам спорта

Гиревой спорт Тренировочны 
й этап

Количество
занимающи
хся

Человек 792 710 710 710 710

00000000006 
31410830002 
33-400000003 
)2102101

Спортивная 
подготовка по

Пауэрлифтинг Тренировочны 
й этап

Количество
занимающи
хся

Человек 792 700 700 700 700

неолимпийски 
м видам спорта

00000000006 
! 1410830002 
>6800000003 
11102101

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски 
м видам спорта

Фитнес-
аэробика

Тренировочны 
й этап

Количество
занимающи
хся

Человек 792 2000 2000 2000 2000

оиустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
^полненным, (процентов) 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6) 
снования для досрочного прекращения исполнения 
/ниципального задания 

Иная информация, необходимая для исполнения 
онтроля за исполнением) муниципального задания



3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти Зимовниковского сельского поселения, 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 •*>J



Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

. 1. Периодичность представления отчетов о 
ыполнении муниципального задания______

.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

''Н ом ер муниципального задания присваивается в информационной системе «Единая автоматизированная система управления 
бщественными финансами в Ростовской области».
г) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 
эебования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера 
аздела.
3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 
униципальных услуг и работ.
4) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 
эебования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
5) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах 
оторого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или 
втономных учреждений Зимовниковского сельского поселения, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого 
аходятся казенные учреждения Зимовниковского сельского поселения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
тклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае 
опустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение №  1
к Положению о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных 
государственных учреждении, и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания

УТВЕРЖДАЮ

Руководита^Г^^ф^ v
(уполномочвймЛпщ о) - Ч в л ’

/ 7 У  л^овс/с0а.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 
на 20 _17_ год и на плановый период 20 _1_8_ и 20 _19_ годов

[менование муниципального учреждения Зимовниковского района (обособленного подразделения) М У К  Форма по 
К "Зим овниковский" Зим овниковского сельского поселения______________________ ________________________  ОКУД

Фта
по сводному 

реестру 
По ОКВЭД  
По ОКВЭД

муниципального учреждения У чреж дение клубного типа____________________________________________________  По ОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

,ы деятельности муниципального учреждения Зимовниковского района (обособленного подразделения)
1ьтура, кинематография, архивное дело, обеспечение предоставления государственны х____________
нинипальны х) услуг в бю джетной сфере______________________________________________________________

Коды

0 5 06001

3 1 .1 2 .2 0 1 6

90 .0 4 .3

Подготовлено с использованием системы КонсультэнтПлгос

-4NS...<*■ ■с~



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

Заименование муниципальной услуги: О рганизация деятельности клубны х форм ирований и Уникальный номер по 
эм ирований сам одеятельного народного творчества базовому (отраслевому) 
____________________________________________ перечню

Сатегории потребителей муниципальной услуги В интересах общества, юридические лица, 
физические лица.

1оказатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

Показатели, характеризующие качество муниципальной усл уги 3:

«сальный
номер
;стровой
описи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица
измерения
поОКЕИ

20 17 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 18 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено
вание

код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
90000132
'80607057
(00000000
7100101

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований 

■ i t
формирований 
самодеятельно 
го народного 
творчества

- - • ..

бесплатно

; .-а ■■ •Xiг- • ■

Количество
клубных
формирований

единица 642 37 37 37

устимые {возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

лше считается выполненным (процентов) ______________________



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

. показатели, характеризующие ооъем муниципальной услуги:

икальный

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

единица
измеоения

номер
естровой
записи

услуги наимено
вание

показа
теля

по ОКЕИ # _17_ год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

# _18_ год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

# _19_ год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

# _17_ год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

# _1J5_ год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

# _19_ год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
наимено

вание
код(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

190000132
780607057
ооооооооо
17100101

Организаци
я

деятельное 
ти  клубных 
формирова 

ний и 
формирова 

ний 
самодеятел 

ьного 
народного 
творчества

бесплатно Число
участнико
в
формиров
аний

Человек 792 469 469 469 0.00 0.00 0.00

Суетимые (возможные): отююнения>ссг установленных показателей объема муниципш ьнош услуги, в пределах которых муниципальное г 
шие считается выполненным ^процентов) | t> I

ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Закон РФ 09.10 .1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о  культуре»

орядок оказания муниципальной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
еральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ; Федеральный конституционный закон «О Правительстве РФ»; Федеральный закон

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

едством размещения в сети Информационные материалы с  указанием даты и Еженедельно
иная газета "Степная новь" Статьи, объявления, интервью, фото, анонс Еженедельно

1мная продукция Афиши, буклеты При наличии новой информации
ое и телефонное Объявление, приглашение, оповещение При наличии новой информации



Подготовлено с использованием системы К онсультантП лю с

« Часть 2. Сведения о выполняемых работах ‘ 

Раздел 1

Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Юридические лица, физические лица,
органы государственной власти, органы местного самоуправления, 

Категории потребителей работы государственные учреждения,
муниципальные учреждения.

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

07.061.1

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
I. Показатели, характеризующие качество работы5:

шкальный
номер

еестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

(наименование
показателя)

,190000132 Культурно-
1780607061 массовых
1100000000 (иные
)8105 101 зрелищные

мероприятия)
190000132 Творческих
780607061 (фестиваль,
200000000 выставка,
)7105101 конкурс,

смотр)

(наименование
- V ■ •'* • •
показателя)

(наименование-at ■ -  -ЙЧО-
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

(наименование
показателя)”

бесплатно

бесплатно

(наименование
показателя)

Показатель качества работы

наименование
показателя

динамика
количества
участников
мероприятий

динамика
количества
проведенных
мероприятий

единица
измерения
поО К ЕИ

наимено
вание

проценты

проценты

код

744

744

Значение показателя качества работы
20 17 год  
(очередной 

финансовый 
год)

10
1.2

20 18 год 
(1-й год 

планового 
периода)

11
1.2

20 19 год 
(2-й год 

планового 
периода)

...г?-.«»>•;.

12
1.2

-саг -■

1устимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

юлненным (процентов) ________ _̂_______



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Показатели, характеризующие объем работы:

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, 

характеризующий условия
Показатель объема работы Значение показателя объема работы

единица 1

номер
еестровои
записи

работы (по справочникам) (формы) выполнения работы 
(по справочникам)

наимено
вание

показа
теля

измерения 
по ОКЕИ описание

работы

iu  1 / гад 
(очередной 

финансовый 
год)

zu 10  гад 
(1-й год 

планового 
периода)

ZU i У год 
(2-й год 

планового 
периода)наимено

вание
код(наименовани 

е показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(
]

1 2 3 5 6 7 8 10 12 13
5190000132  
3780607061  
3100000000  
08105 101

Культурно-
массовых

(иные
зрелищные

мероприятия)

бесплатно Количеств
о

проведены
ых

мероприят
ИЙ

Единиц 642 проведение
мероприяти

й

624 624 624

5190000132
Э780607061
3200000000
Ю7105101

Творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс,

смотр)

Я*. - «-5 * *

бесплатно Количеств
о

проведены
ых

мероприят
ИЙ

Единиц 642 Приём 
заявок на 
участие. 

Репетицион 
ная работа. 
Подготовка 
- "и 3 
проведение 
мероприяти 

й

42 42 42

пустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

[полненным (процентов) 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании ' 

Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ________________

Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Федеральные up! лнъгиышлнигсльнитгтигаиттт;——~

1 г.. •2
Плановые проверки по проверке 1 раза в год Отдел культуры Администрации Зимовниковского

1роведение мониторинга и контроля исполнения 1 раза в год Отдел культуры Администрации Зимовниковского

1лановые проверки правильности ведения книги 
обращений ежеквартально

Отдел культуры Администрации Зимовниковского 
района

Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Полная и своевременная
1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раза в год

2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 1 февраля года, следующего за отчетным

3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,7
п и м е р  м униципального  задания присваивается в и нф орм ац ион н ой  систем е тиниС1ерС1Ва ф инансов РОССИЙСКОЙ Ф едерации.------------------------------------------------- ---------------------

2
Формируется при установлении муниципального задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 

бот) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается



г а и ч с !  ф и н а н с и с т  и и ц сы ю чсн и и  м у н и ц и п а л ь н ш  и  з а л а л и л  jtiu- о к а з а н и е
муниципальных у с л у г

ОП17 глтг
М униципальны е бю дж етны е учреж дения культурно-досугового типа

Муниципальная услуга "Организация мероприятий 
различных форм"

услуги
МУК СДК ЗИМОВНИКОВСКИЙ

М униунпальная услуга

Расчётный норматив затрат на оказание 
муниципальной услуги 18494.15

Отраслевой коэффициент 1

Коэффициент выравниваш я 1

Норматив затрат под утверждённый 
бюджет 2016 года 18494.15

Объём муниципальной услуги 50

Объём финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания

4 550 000.00

Сумма нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги

4 550 000.00

Объём платных услуг, напр 
оказание платной услуги

тленных на 55 000.00

Затраты на уплату налогов и сборов, в 
качестве объекта налогообложения по 
которым признаётся имущество 
учреждения

55 000.00

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (К) рассчитывается по
формуле:

R  = £  iNi х Vi + £  wNw -  S  iPi x Vi + NYH + NCH,

где Ni -  нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в 
ведомственный перечень;

Vi -  объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;
N w - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в ведомственный 

перечень;
Pi -  размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с 

пунктом 3.19, установленный муниципальным заданием;
NYH -  затраты на уплаггу налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

ппизнается имущество учоежлеыия'--------------------------------------------



Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и отраслевые корректирующие коэффициенты

I |
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Нормативные затраты,

[енование муниципальной 
услуги

непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги, 

руб.

Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

lV.

1  ' 1

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги, 
руб.

ОТ 1 М3 и н з КУ с н и с о ц д и УС ТУ ОТ 2 МУ п н з

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9 10 11 12
. и

2+3+4+5+6+7+8+9+10+1

ганизация мероприятий
ых форм (показатель объёма 
эличество проведённых 

мероприятий)

15633.56 1200.99 0.00 109.57
1

23.17 0.00 23.48 0.00 1454.86 0.00 48.52 18494.15

аты на оплату труда, в том  числе начисления по оплате труда раоотников, неп оср едственно связанны х с оказанием  муниципальной услуги;

гы на приобр етени е материальных запасов, потребляемы х (используем ы х) в п роцессе оказания м униципальной услуги-
W: „ Ш

2 затраты , неп осредственно увязанные .^оказанием  муниципальной услугу;

:ы на ком м унальны е услуги;

аты на сод ер ж ан и е объектов недвиж им ого имущества; 

атраты на содер ж ан и е объектов о со б о  цен н ого  движ им ого имущ ества; 

ы на п р иобр етени е усл уг связи; 

ы на приобр етени е транспортны х услуг;

аты на оплату тр уда  с  начислениями по оплате труда работников, которы е не приним аю т неп осредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая АУП; 

гы н а  услуги по м едосм отр у  работников, которы е не приним аю т н еп оср едственного участия в оказании м униципальны х услуг; 

тгы на прочие общ ехозяйственны е нужды.



1.1 Значения отраслевых корректирующих коэффициентов и коэффициента выравнивания к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

енование муниципальной г
Условие, отражающее специфику оказания услуги

h

1
Значение отраслевого

щ
Згначение коэффициента

услуги корректирующего коэффициента
1

выравнивания
»

Оказание услуг культурно-досуговой деятельности учреждений :
1 1

культуры для населения города: шт
- оказание услуг в здании, являющмея объектом культурного 1

|  наследия;
1щия мероприятий различных - наличие зрительного зала вместимостью до 250 мест;

казатель объёма - количество - участие в выездных мероприятиях, проводимых 1 0.54!
ных мероприятий) Министерством культуры РО;

- проведение площадных мероприятий с использованием 
выносной аппаратуры;

- охват населения города на одно мероприятие свыше трёх 
1 тысяч человек.

|
1в

1
1

ft



УТВЕРЖДАЮ
Глава 
Зим(

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1} 
на 2017-2019 года

[аименование муниципального учреждения
имовниковского сельского поселения (обособленного подразделения)_____________
Туншшпальное учреждение культуры «Социально-культурный центр «Сокол» 
имовниковского сельского поселения
1иды деятельности муниципального учреждения
имовниковского сельского поселения (обособленного подразделения)____________
Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа 
,ид муниципального учреждения
имовниковского сельского поселения: иные учреждения культуры ______________

Форма по ОКУД 

_ Дата

по Сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2017

91.01



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)

РАЗДЕЛ1
О ргани заци й  м еропри яти йI. Наименование муниципальной услугз 

I. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, юридические лица 
). Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
5.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3)

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевом 

У)

J.4Q09Q00
Ж Ж

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕИ 2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код
(наименова

ние
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

*0619417013
■1410802140
19000200100
>0000810210

выставки по месту
расположе
ния
организац
ИИ

динамика
количества
проведённых
Мероприятий
к
предыдущем 
у отчётному 
периоду

проценты 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
адание считается выполненным, (процентов)

2



S.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги
Показатель,

характеризующий
Показатель объема 

муниципальной услуги
Значение показателя объема 

муниципальной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)
noivicp

реестровой
записи

условия i формы) 
оказания муниципальной 

услуги

наименова
ние

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2017 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2019год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2017 год 
(очередной 
финансо
вый год)

2018 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2019 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)
наимено

вание
код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

506194170
134141080
>14009000
>00100000
308102103

выставки по месту 
располож 

ения 
организац

ИИ

количество
участников
мероприяти

й

человек 792 3500 3550 3550 бесплатна
я

бесплат
нал

бесплат
ная

количество
проведённы

X
мероприяти

й

единиц 642 15 16 16

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, (процентов) | 5 ! 
\. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

3



.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг____________________________ ____________
Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ: Федеральный конституционный закон «О Правительстве РФ»; Федеральный 
акон от 05.10.2003 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации; Федеральный закон от 
•5.10.1999 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
ласти субъектов РФ»

>.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

*екламная продукция Афиши, буклеты При наличии новой информации
Устное и телефонное Объявление, ппиглатпение. оповещение ГТпи няличии новой инАопмяттии

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)

РАЗДЕЛ___1 _
■. Наименование работы Организация мероприятий_________________________________________
I. Категории потребителей работы Юридические лица, физические лица, Органы государственной 
власти, Органы местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные 
учреждения________________________ ________________ _

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
5.1.  Показатели, характеризующие качество работыэ)

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
наименование

показателя
единица измерения по 

ОКЕИ
2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

20__год
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименование код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5061941701341410
8021401010050010

000000010210

фестивали По месту 
расположен

ИЯ

Динамика 
участников 

мероприятий к

проценты 744 10 10 10

Уникальный 
номер по

базовому
(отраслевому)

перечню

4


